2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

30.11.2012

                                      № 1069-45/5
	Об итогах проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №3 г. Пензы» по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества за 2010 - 2011 г.г.

Рассмотрев итоги проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №3 г. Пензы» по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества за 2010 - 2011 гг., на основании Положения «О Контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской  Думы от 26.06.1998  №197/19, и ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы об  итогах проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №3 г. Пензы» по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества за 2010 - 2011 г.г. принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Пензы (Чернов Р.Б.) руководствуясь  п.3 ст.22 Федерального закона от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в РФ» и приказом Комитета Пензенской области по физической культуре, спорту и туризму от 13.03.2008 №206 «Об утверждении порядка финансирования спортивных массовых мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Пензенской области» внести  изменения в приложение №3, утвержденное постановлением главы администрации города Пензы от 11.04.2005 №476 «Об утверждении норм расходов на финансирование спортивно-массовых мероприятий» дополнив нормой расходов по категории «юный судья».

3. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №3 г. Пензы» (Паршин Н.П.) руководствуясь  Федеральным Законом от 21.11.1996 №129-ФЗ «О бухгалтерском учете» и Инструкцией о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной Приказом Министерства Финансов РФ от 25.03.2011 №33н, при составлении бухгалтерской отчетности, отражать в полном объеме кредиторскую задолженность учреждения.
4. В срок до 31.12.2012 года администрации города Пензы, муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №3 г. Пензы» представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Л.Ю. Рябихину, постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (В.С. Журавлев), контрольно-счетную палату городской  Думы (Е.Д. Кошель).

Глава  города
                                                                   Ю.П. Алпатов